宁夏广播电视大学

关于申报开放教育2014年秋季招生计划的通知

宁电大教〔2014〕17号
全区各教学点，开放教育学院：
根据《关于国家开放大学2014年秋季招生申报工作的通知》（国开招〔2014〕3号）精神，为做好宁夏广播电视大学开放教育2014年秋季招生计划申报工作，现将有关事项通知如下：

一、拟开设专业
1．本科（专科起点，下同）专业21个
金融学、法学、小学教育、学前教育（学前教师教育方向）、广告学、英语（教育方向）、汉语言文学（含师范方向）、数学与应用数学、计算机科学与技术、机械设计制造及其自动化（机电一体化系统方向、机械制造过程自动化方向、智能控制方向）、土木工程（建筑工程方向、建筑管理方向、道路桥梁方向）、水利水电工程、工商管理、会计学、物流管理、市场营销、公共事业管理（卫生事业管理）、公共事业管理（教育管理）、行政管理、园艺、护理学。
2．专科专业38个（含“一村一名大学生计划”专业7个）

金融（证券投资方向、货币银行方向、金融与财务方向）、法学、小学教育、学前教育、英语（教育方向）、汉语言文学、广告（营销传播方向、设计与制作方向）、汽车（汽车维修方向）、计算机网络技术（网络管理方向、网页设计方向）、信息系统开发与维护、计算机信息管理、数字媒体设计与制作（含动漫方向）、建筑施工与管理、道路桥梁工程施工与管理、工程造价管理、水利水电工程与管理、采矿工程、药学、护理学、工商管理（工商企业管理方向、市场营销方向）、会计学（财务会计方向）、电子商务、物流管理、教育管理、行政管理（含基层管理方向）、物业管理、机械制造与自动化（数控技术方向、机电方向）、旅游（旅游管理方向、酒店管理方向）、应用化工技术、人力资源管理、社会工作。

“一村一名大学生计划”专业：
设施农业技术、园艺技术、园林技术、畜牧兽医、农业经济管理、农村行政管理、乡镇企业管理。

2014年秋季，国家开放大学拟启动“新型产业工人培养和发展助力计划”试点。试点专业拟全部实行课程开放，2014年秋季拟开设专业见附件1。招生申报工作另行通知。
二、申报要求
申报工作以省级电大（分部）和国家开放大学各学院为单位。各单位应在充分论证和调研的基础上进行新增教学点、新增专业及招生计划的申报。

（一）新增教学点

1．拟新增教学点的省级电大（分部）和国家开放大学各学院须切实把好审核关，加强对新增教学点的实地考察，确保新增教学点的办学资质、办学条件等符合要求。

2．省级电大（分部）和国家开放大学各学院应在实地考察后，在“国家开放大学招生管理系统”内填写拟新增教学点基本信息、教师配备、设施情况等内容，确保信息的完整和真实。提交拟新增教学点申请报告，含《国家开放大学教学点申报表》（一式三份，见附件2）、拟新增教学点单位资质证明的复印件、各类教学设施实物相片及校园环境相片、省级电大（分部）实地考察报告和考察相片等文件。
为促进招生申报文件的规范化，国家开放大学制订了《招生申报文件规范》（见附件2）。全区各教学点、开放教育学院要认真、细致研读文件，严格按照文件要求，提交相关申报材料。申报文件不符合要求的，将不予受理。

（二）新增专业

1．省级电大（分部）和国家开放大学各学院新增本科、专科专业原则上不超过3个。省级电大（分部）直属教学点、地市级分校教学点申请新增本科、专科专业原则上均不超过3个。县级教学点申请新增本科、专科专业原则上均不超过2个。

2．仅开设专科专业的教学点申请新增本科专业，原则上须开办相关专科专业两年以上，专业办学条件、师资条件良好，各项教学评估合格，且没有违规违纪情况发生。开设护理学、药学专业须征得当地教育、卫生行政部门同意。

3．省级电大（分部）和国家开放大学各学院新增专业，应在“国家开放大学招生管理系统”内填写拟新增专业基本信息及师资情况后，提交新增专业报告、拟新增专业办学条件及新增专业师资情况表、拟新增专业实施性专业规则表（excel格式）、实施性专业规则文字说明、专业教学实施方案（细则）等文件。

分校（教学点）新增专业，省级电大（分部）和国家开放大学各学院提交新增专业报告、拟新增专业汇总表、拟新增专业办学条件及新增专业师资情况表等文件。
三、申报时间

招生申报工作截止时间为2014年5月18日，请各单位于截止日期前完成系统填报及书面申报材料上报工作。

四、联系方式

1．宁夏电大教务处招生与系统建设办公室

联 系 人：白萍红  盖妍琳

地    址：宁夏银川市金凤区黄河东路670号

邮政编码：750002
联系电话：(0951)5044924

传    真：(0951)5044924

E －mail：18795393500@qq.com
2．中央电大招生管理系统技术服务

联 系 人：段运江
联系电话：（010）57519327
E －mail：zhaosheng@crtvu.edu.cn
附件：
1. 国家开放大学“新型产业工人培养和发展助力计划”试点2014年秋季拟开设专业
2. 国家开放大学招生申报文件规范
宁夏广播电视大学教务处

2014年5月12日
附件1：

国家开放大学“新型产业工人培养和发展助力计划”

试点2014年秋季拟开设专业

	序  号
	专 业 名 称

	1
	数控技术

	2
	模具设计与制造

	3
	机械制造生产管理

	4
	机电一体化技术

	5
	生产过程自动化技术

	6
	焊接技术及自动化

	7
	电子信息工程技术

	8
	电气自动化技术

	9
	信息管理

	10
	网络技术

	11
	网页设计

	12
	数字媒体技术

	13
	汽车检测与维修技术

	14
	汽车技术服务与营销

	15
	光伏发电技术与应用

	16
	煤矿安全技术与管理

	17
	采矿工程

	18
	应用化工技术

	19
	粮食工程

	20
	粮油储藏与检测技术

	21
	连锁经营

	22
	会展策划与管理

	23
	物流管理

	24
	城市轨道交通运营管理

	25
	服装设计与加工

	26
	眼视光技术

	27
	风能与动力技术

	28
	冶金技术

	29
	电气系统及自动化

	30
	电力系统及自动化

	31
	化学工程与工艺

附件2：

国家开放大学招生申报文件规范
为了进一步规划招生申报过程中出现的问题，促进招生申报文件的规范化。现制订国家开放大学规范招生申报文件规范性流程。各省校（分部）、学习中心（教学点）需按统一要求，进行规范化申报。申报文件不符合要求的，将不予处理。
总体原则：

（一）按时申报：当季的教学点、新增专业、计划申报都必须在国家开放大学规定的时间内进行申报，逾期申报的将不予处理。

（二）系统申报：当季的教学点、新增专业、计划申报都必须首先登陆“国家开放大学招生管理系统”进行填报，未在系统填报而上报纸质材料，不予处理。

（三）分类归档：招生申报文件按照教学点申报、专业申报、招生计划申报分别装订，便于分类归档。
一、教学点申报材料
（一）新增教学点
1．新增教学点申请报告（省校文件方式、省校盖章）

2．新增教学点考察报告（省校提供）

3．《国家开放大学教学点申报表》（一式三份、省校盖章）（可从系统直接导出打印）
4．新增教学点资质报告材料（复印件）
5．教学设施实物相片及校园环境相片（扫描到A4纸上，无须实体相片）
（二）恢复教学点
1．恢复教学点申请报告（省校文件方式、省校盖章）

2．恢复教学点考察报告（省校提供）

3．《国家开放大学教学点申报表》（恢复）（一式三份、省校盖章）
4．新增教学点资质报告材料（复印件）
5．教学设施实物相片及校园环境相片（扫描到A4纸上）

二、专业申报材料
（一）省校（分部）新增专业申报
1．新增专业申请报告（省校文件方式、省校盖章）
2．拟新增专业办学条件及新增专业师资情况表
3．拟新增专业实施性专业规则表（excel格式）
4．实施性专业规则文字说明
5．专业教学实施方案（细则）
注：3-5项省校应注明该专业负责老师的联系方式，方便返回修改。

（二）教学点（学习中心）新增专业申报

1．新增专业申请报告（省校文件方式、省校盖章）

2．拟新增专汇总表（系统打印）

3．拟新增专业办学条件及新增专业师资情况表

三、招生计划申报材料

（一）计划申报

1．计划申报申请报告（省校文件方式、省校盖章）

2．本科层次招生申报表（系统打印）
3．专科层次招生申报表（系统打印）
4．一村一层次招生申报表（系统打印）

（二）自控横调申报

自控横调申请报告（省校文件方式、省校盖章）

附表：1.国家开放大学教学点申报表

2.国家开放大学教学点申报表（恢复）

国家开放大学
招生办公室
2014年5月4日
表1：

国家开放大学
教学点申报表

申 报 单 位：
所 属 分 部：

国家开放大学制
填表说明
一、此表供申报设立“国家开放大学”教学点时使用。教学点设立条件和申报、审批程序等见《“中央广播电视大学开放教育”教学点建设与管理办法》。
二、本表1-4页由申报设立教学点的办学单位填写；第5页由省级电大(分部)和国家开放大学总部填写，在合作办学单位设立教学点，还须合作办学单位主管部门填写意见。如填写内容较多，可另加附页。

三、“单位性质”按照“公办”或“民办”选择填写。“办学实体”按普通高等院校（高职高专）、成人高等院校、中职/中专、独立设置的电大、党校、教师进修学校、企业、其它等选择填写。“所在行政区”具体到所在地级市，如“北京市海淀区”、“河南省洛阳市”等。

三、按选择方式填写的，在选项前的“□”内打“√”，现有选项无适合选项的，在“其他”项前的“□”内打“√”，并在“其他”项后注明具体情况。“实践基地”栏中“包括    ”填写实践基地的专业类别，如“法学专业实践基地”
四、《国家开放大学开设专业教师配置情况表》分专业填写。
五、申报表一式三份，经国家开放大学总部审批通过后，分别存总部、分部、合作办学单位主管部门。审批结果由总部以书面形式通知分部及合作办学单位主管部门。
	基本情况

	申报单位

	法人代表

	单位地址

	单位性质

	办学实体

	所在行政区

	联 系 人

	固定电话

	移动电话

	所属国开分部

	邮政编码

	申请报告

	负责人：

（单位盖章）

                                       年   月   日

	教学点办学条件

	卫星

接收

设备
	Ku波段卫星接收地面站（包括天线、高频头）                   □ 有　　□ 无

	Viaccess条件数字卫星接收机                                 □ 有　　□ 无

	卫星IP数据接收设备                                         □ 有　　□ 无

	远教IP数据接收系统                                         □ 有　　□ 无

	计

算

机

网

络
	校园网
	主干网带宽　   □10兆       □100兆　     □1000兆

	交换到桌面   　□10兆 　  　□100兆 　  　□1000兆

	互联网类型          □ 中国教育和科研计算机网   □ 电信网

	接入方式            □ 专线　　□ ADSL　　□其他

	出口带宽            □100兆　  □10兆   　□2兆　  □512K　  □其他

	校内闭路电视系统    □ 有　　 □ 无

	联网计算机          共           台

	网络

应用

系统
	电大在线远程教学平台      □  已安装            （版）  □ 未安装

	中央电大教务管理系统      □　已安装                    □ 未安装

	网络

教室
	共有         间，配备联网计算机       台，其中可上网浏览视音频资料        台

	多

媒

体

教

室
	共有          间，配备联网计算机       台

	视频投影仪        台，支持     □视频信号接入  □音频信号接入  □RGB信号接入

	大屏幕投影电视      台，支持   □视频信号接入  □音频信号接入  □RGB信号接入

	实物投影仪     台

	教师控制台     个

	视频展台       个

	普通

教室
	共有      间，其中       间教室配置有电视机，共     台

	通过闭路电视系统接收中央电大电视课程               □ 能     □ 不能

	语音

教室
	有15座以上（含15座）语音教室        间，有15座以下语音教室        间

	图书

资料
	图书馆或图书资料室  □ 有      □ 无

	书籍资料
	共有文字教材       册，参考资料       册， 其他       册

	音像资料
	共有光盘        盘，录像带       盘，其他

	人员

配置
	教   师

（详细情况分专业填报教师配置情况表）
	专职教师        名，其中具有本科以上学历者             名

	辅导教师      名，其中兼职教师      名

	导学教师        名

	管理人员
	名

	技术人员
	名

	其他人员
	名

	实践

基地
	校内实践基地         个，包括

	校外实践基地         个，包括

	实践基地设施、设备配备情况                         □ 有    　□ 无

	有实践教学指导教师        名

	国家开放大学开设专业教师配置情况表

	专业名称：
	层次
	□ 专科    □ 本科

	专职教师配置情况一览表

	姓名
	性别
	年龄
	所学专业
	学历

层次
	职称
	教龄
	最后毕业学校
	拟担任的职务或教授的课程

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	兼职教师情况一览表

	姓名
	性别
	年龄
	所学专业
	学历层次
	职称
	教龄
	现在工作单位
	拟担任的职务或教授的课程

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

审批意见表

	国开分部意见
	合作办学单位主管部门意见

	   负责人：

（单位盖章）                               年   月    日
	              负责人：

（单位盖章）　                                    年   月   日

	国开总部意见
	主管部门意见
	负责人：
年   月   日

	主管校长意见
	负责人：

（单位盖章）

年   月   日

表2：

国家开放大学
 教学点申报表

（恢复）

申 报 单 位：
所 属 分 部：

国家开放大学制
填表说明
一、此表供申报设立“国家开放大学”教学点时使用。教学点设立条件和申报、审批程序等见《“中央广播电视大学开放教育”教学点建设与管理办法》。
二、本表1-4页由申报设立教学点的办学单位填写；第5页由省级电大(分部)和国家开放大学总部填写，在合作办学单位设立教学点，还须合作办学单位主管部门填写意见。如填写内容较多，可另加附页。

三、“单位性质”按照“公办”或“民办”选择填写。“办学实体”按普通高等院校（高职高专）、成人高等院校、中职/中专、独立设置的电大、党校、教师进修学校、企业、其它等选择填写。“所在行政区”具体到所在地级市，如“北京市海淀区”、“河南省洛阳市”等。

三、按选择方式填写的，在选项前的“□”内打“√”，现有选项无适合选项的，在“其他”项前的“□”内打“√”，并在“其他”项后注明具体情况。“实践基地”栏中“包括    ”填写实践基地的专业类别，如“法学专业实践基地”
四、《国家开放大学开设专业教师配置情况表》分专业填写。
五、申报表一式三份，经国家开放大学总部审批通过后，分别存总部、分部、合作办学单位主管部门。审批结果由总部以书面形式通知分部及合作办学单位主管部门。
	基本情况

	申报单位

	法人代表

	单位地址

	单位性质

	办学实体

	所在行政区

	联 系 人

	固定电话

	移动电话

	所属国开分部

	邮政编码

	申请恢复报告

	负责人：

（单位盖章）

                                       年   月   日

	教学点办学条件

	卫星

接收

设备
	Ku波段卫星接收地面站（包括天线、高频头）                   □ 有　　□ 无

	Viaccess条件数字卫星接收机                                 □ 有　　□ 无

	卫星IP数据接收设备                                         □ 有　　□ 无

	远教IP数据接收系统                                         □ 有　　□ 无

	计

算

机

网

络
	校园网
	主干网带宽　   □10兆       □100兆　     □1000兆

	交换到桌面   　□10兆 　  　□100兆 　  　□1000兆

	互联网类型          □ 中国教育和科研计算机网   □ 电信网

	接入方式            □ 专线　　□ ADSL　　□其他

	出口带宽            □100兆　  □10兆   　□2兆　  □512K　  □其他

	校内闭路电视系统    □ 有　　 □ 无

	联网计算机          共           台

	网络

应用

系统
	电大在线远程教学平台      □  已安装            （版）  □ 未安装

	中央电大教务管理系统      □　已安装                    □ 未安装

	网络

教室
	共有         间，配备联网计算机       台，其中可上网浏览视音频资料        台

	多

媒

体

教

室
	共有          间，配备联网计算机       台

	视频投影仪        台，支持     □视频信号接入  □音频信号接入  □RGB信号接入

	大屏幕投影电视      台，支持   □视频信号接入  □音频信号接入  □RGB信号接入

	实物投影仪     台

	教师控制台     个

	视频展台       个

	普通

教室
	共有      间，其中       间教室配置有电视机，共     台

	通过闭路电视系统接收中央电大电视课程               □ 能     □ 不能

	语音

教室
	有15座以上（含15座）语音教室        间，有15座以下语音教室        间

	图书

资料
	图书馆或图书资料室  □ 有      □ 无

	书籍资料
	共有文字教材       册，参考资料       册， 其他       册

	音像资料
	共有光盘        盘，录像带       盘，其他

	人员

配置
	教   师

（详细情况分专业填报教师配置情况表）
	专职教师        名，其中具有本科以上学历者             名

	辅导教师      名，其中兼职教师      名

	导学教师        名

	管理人员
	名

	技术人员
	名

	其他人员
	名

	实践

基地
	校内实践基地         个，包括

	校外实践基地         个，包括

	实践基地设施、设备配备情况                         □ 有    　□ 无

	有实践教学指导教师        名

	国家开放大学开设专业教师配置情况表

	专业名称：
	层次
	□ 专科    □ 本科

	专职教师配置情况一览表

	姓名
	性别
	年龄
	所学专业
	学历

层次
	职称
	教龄
	最后毕业学校
	拟担任的职务或教授的课程

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	兼职教师情况一览表

	姓名
	性别
	年龄
	所学专业
	学历层次
	职称
	教龄
	现在工作单位
	拟担任的职务或教授的课程

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

审批意见表

	国开分部意见
	合作办学单位主管部门意见

	   负责人：

（单位盖章）                               年   月    日
	              负责人：

（单位盖章）　                                    年   月   日

	国开总部意见
	主管部门意见
	负责人：
年   月   日

	主管校长意见
	负责人：

（单位盖章）

年   月   日

PAGE
1